令和７年４月３０日

保護者 様

鉾田市立大洋小学校長 市村 俊英

令和７年度の諸会費について

 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、今年度の諸会費の徴収計画は、下記のようになりますのでお知らせいたします。

記

 １ 諸会費の月額
   ・ＰＴＡ会費    ・・・    ４００円（在学第１子のみ）

   ・学年費（教材費） ・・・  １，２５０円

   ・給食費      ・・・  ４，２００円【支援金未申請・市外在住者等】

   ・ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ災害共済掛金 ・・・  ４６０円（４月のみ）

２ 口座振替日及び納入金額

月 4 月 5 月 6 月 7 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 合計

振替日 22 日 12 日 10 日 10 日 10 日 10 日 10 日 10 日 13 日 10 日 －

ＰＴＡ会費 －  800  800  800  800  800   800 －  － － 4,800

学年費（教材費） － 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 － － － 15,000

災害共済掛金   460 － － － － － － － － －    460

合

計

ＰＴＡ有 460 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300  － － 20,260

ＰＴＡ無 460 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500  － － 15,460

＊ 給食費の振替予定は下記のとおりです。該当する方は、上記の金額に加算してください。

月 4 月 5 月 6 月 7 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 合計

給食費

（市外在住者等）
4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 8,400 46,200

＊ 毎月の一人当たりの振替額については、上の表でご確認ください。

＊ 基本的に毎月１０日です。引き落とし日が土日祝日の場合は、その翌営業日になります。８月と３

月は口座振替を行いません。

＊ ＰＴＡ会費、学年費（教材費）は５月～１１月の６ヶ月で１年分を分割します。

＊ 遠足代等も口座振替になります。振替月や金額については、各学年からのお知らせでご確認ください。

３ その他

  ・現金での取り扱いによる金銭事故を防ぐため、口座振替での納入をお願いしています。ご協力をよろし

くお願いいたします。

  ・振替日当日に入金した場合、引き落としに間に合いませんので、前日までに口座への入金を済ませてい

ただきますようお願いいたします。万が一、引き落としに間に合わなかった場合は、お手紙や電話にて

お知らせいたします。

   ※今後の状況により金額に変更が生じる場合があります。随時連絡をいたしますのでご了承下さい。